
                                                                         

ZARASŲ „SANTARVĖS” PRADINĖS MOKYKLOS 

DIREKTORIUS 

 

 

ĮSAKYMAS  

DĖL  ZARASŲ „SANTARVĖS“ PRADINĖS MOKYKLOS DARBO APMOKĖJIMO 

SISTEMOS PRIEDŲ PAKEITIMO 

 

 

2024 m. rugsėjo     d. Nr. 1-(1.6 E)- 

Zarasai 

 

   Vadovaudamasi 2023 m. gruodžio 14 d. Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių 

įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo Nr. XIII-198 

pakeitimo įstatymu Nr. XIV-2341 (galiojanti suvestinė redakcija 2024-07-06): 

     1. P a k e i č i u Zarasų „Santarvės“ pradinės mokyklos darbo apmokėjimo sistemos, 

patvirtintos 2024 m. kovo 13 d. Nr. 1-(1.6. E)-28, 1-8 priedus (pridedama).  

     2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas galioja nuo 2024 m. rugsėjo 1 d. 

   
 

 

 

Direktorė                                                                                                                     Daiva Šileikienė 

 

 

Elektroninio dokumento nuorašas



   DAS 1 priedas 

 

ZARASŲ „SANTARVĖS“ PRADINĖS MOKYKLOS PAREIGYBIŲ (ETATŲ) SKAIČIUS IR 

SĄRAŠAS 

          

Eil. 

Nr. 

Pareigybių 

skaičius 

Etatų 

skaičius 

Pareigybės 

kodas LPK 

Pareigybė Lygis 

1 1 1 112036 Mokyklos direktorius A1 

2 1 1 112036 Direktoriaus pavaduotojas ugdymui A2 

3 1 1 235901 Socialinis pedagogas A2 

4 1 1 235202 Logopedė A2 

5 1 1 262204 Bibliotekininkė C 

6 1 1 234202 Priešmokyklinio ugdymo 

vyresnysis mokytojas 

A2 

7 1 2 234202 Priešmokyklinio ugdymo 

mokytojas metodininkas 

A2 

8 1 1 263403 Mokyklos psichologas A1 

9 1 1 235201 Specialusis pedagogas A2 

10 1 5 531201 Mokytojo padėjėjas C 

11 1 0,5 351209 Sistemų administratorius C 

12 1 3 234101 Pradinių klasių mokytojas A2 

13 1 3 234101 Pradinių klasių vyresnysis 

mokytojas 

A2 

14 1 8 234101 Pradinių klasių mokytojas 

metodininkas 

A2 

15 1 1 233002 Anglų kalbos mokytojas A2 

16 1 1 233027 Tikybos mokytojas A2 

17 1 1 233024 Muzikos mokytojas A2 

18 1 1 233002 Šokio mokytojas A2 

 

Eil. 

Nr. 

Pareigybių 

skaičius 

Etatų 

skaičius 

Pareigybės 

kodas LPK 

Pareigybė Lygis 

1 1 1 112036 Pavaduotojas administracinei ir 

ūkinei veiklai 

A2 

2 1 1 121101 Vyr. buhalteris A2 

3 1 0,5 412005 Raštvedys C 

4 1 1 343401 Vyr. virėjas C 

5 1 2 512001 Virėjas C 

6 1 4 911209 Valytojas D 

7 1 1 9629 Budėtojas D 

8 1 2 8331 Vairuotojas C 

9 1 1 961303 Kiemsargis D 

10 1 2,6 235905 Pailgintos dienos grupės 

auklėtojas 

A2 

11 1 2 911105 Pagalbinis darbininkas D 

12 1 1 711908 Pastatų ir statinių einamojo 

remonto darbininkas 

C 



    DAS 2 priedas 

 

MOKYKLOS DIREKTORIAUS, DIREKTORIAUS PAVADUOTOJO ADMINISTRACINEI 

IR ŪKINEI VEIKLAI IR DARBUOTOJŲ MINIMALŪS PAREIGINĖS ALGOS 

KOEFICIENTAI 
 

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Eil. 

Nr. 
Pareigybė 

Pareigybės 

lygis 

Biudžetinių įstaigų vadovų 

pareiginės algos koeficientai ir 

darbuotojų minimalūs 

pareiginės algos koeficientai 

1. Mokyklos direktorius  1,29–3,98 

2. Direktoriaus pavaduotojas  1,04 

3. Struktūrinio padalinio vadovas (ar kiti 

specialistai, turintys pavaldžių darbuotojų ar 

prilyginti vadovaujantiems darbuotojams) 

A 0,88 

B 0,83 

4. Struktūrinio padalinio vadovo 

pavaduotojas 
A 0,83 

B 0,72 

5. Specialistas A 0,67 

B 0,62 

6. Kvalifikuotas darbuotojas C 0,57 

 

MOKYKLOS DIREKTORIAUS PAVADUOTOJO UGDYMUI PAREIGINĖS ALGOS 

KOEFICIENTAI 
 

1. Mokyklos direktoriaus pavaduotojo ugdymui pareiginės algos koeficientai: 

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Mokinių skaičius 

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 10 nuo daugiau kaip 10 iki 15 daugiau kaip 15 

iki 500 1,9592 1,9634 1,9659 

501 ir daugiau 1,9714 1,9985 2,0271 
 

2. Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo: 

2.1. didinami 5–10 procentų: 

2.1.1. pavaduotojui ugdymui, atsakingam už mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, 

ugdymo organizavimą, jeigu šiose įstaigose ugdoma (mokoma) 10 ar daugiau mokinių, dėl įgimtų ar 

įgytų sutrikimų turinčių didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

2.1.2.  pavaduotojui ugdymui, jeigu mokykloje ugdoma (mokoma) 10 ar daugiau užsieniečių 

arba Lietuvos Respublikos piliečių, atvykusių gyventi į Lietuvos Respubliką, nemokančių valstybinės 

kalbos, dvejus metus nuo mokinio mokymosi pagal bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo 

programas pradžios Lietuvos Respublikoje; 

2.2. gali būti didinami iki 20 procentų mokyklos direktoriaus pavaduotojui ugdymui pagal 

kitus Mokyklos DAS nustatytus kriterijus. 

3. Jeigu  pavaduotojo ugdymui veikla atitinka du ar daugiau šio priedo 2 punkte nustatytų 

kriterijų, jo pareiginės algos koeficientas didinamas ne daugiau kaip 25 procentais. Pareiginės algos 

koeficientų didinimo dėl veiklos sudėtingumo kriterijai, nurodyti šio priedo 2 punkte, atsižvelgiant į 

veiklos sudėtingumo mastą, detalizuojami Mokyklos DAS. 

4. Pavaduotojo ugdymui pareiginės algos koeficientai nustatomi atsižvelgiant į mokinių 

skaičių einamųjų metų rugsėjo 1 dieną.  

                                  ______________________  



   DAS 3 priedas 

 

MOKYTOJŲ, DIRBANČIŲ PAGAL BENDROJO UGDYMO, PROGRAMAS (IŠSKYRUS 

PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMĄ), PAREIGINĖS ALGOS KOEFICIENTAI 

IR DARBO KRŪVIO SANDARA 

 

1. Šiame priede nurodytų darbuotojų pareiginės algos koeficientai: 

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Kvalifikacinė 

kategorija 

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 

iki 5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 iki 

10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 1,0223 1,0261 1,0349 1,0538 1,0866 1,0903 1,0967 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 1,0979 1,1006 1,1018 1,1080 1,1106 1,1143 1,1231 

Vyresnysis 

mokytojas 
 1,1244 1,1282 1,1333 1,1787 1,1849 1,1899 

Mokytojas 

metodininkas 
  1,2013 1,2228 1,2618 1,2669 1,2757 

Mokytojas 

ekspertas 
  1,3652 1,3879 1,4232 1,4295 1,4358 

 

2. Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo mokytojams: 

2.1. didinami 1–15 procentų: 

2.1.1. kai klasėje (grupėje) ugdomas vienas ar daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų 

turinčių vidutinių, didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

2.1.2. mokantiems vieną ar daugiau užsieniečių arba Lietuvos Respublikos piliečių, atvykusių 

gyventi į Lietuvos Respubliką, nemokančių valstybinės kalbos, dvejus metus nuo mokinio mokymosi 

pradžios Lietuvos Respublikoje pagal bendrojo ugdymo programas; 

2.1.3. mokantiems mokinį, kuriam dėl ligos ar patologinės būklės skirtas mokymas namuose. 

2.2. gali būti didinami iki 20 procentų pagal kitus Mokyklos DAS nustatytus kriterijus. 

3. Jeigu mokytojo veikla atitinka du ar daugiau šio priedo 2 punkte nustatytų kriterijų, jo 

pareiginės algos koeficientas didinamas ne daugiau kaip 25 procentais. Pareiginės algos koeficientų 

didinimo dėl veiklos sudėtingumo kriterijai, nurodyti šio priedo 2 punkte, atsižvelgiant į veiklos 

sudėtingumo mastą, detalizuojami biudžetinės įstaigos darbo apmokėjimo sistemoje. 

4. Mokytojų darbo laikas per savaitę yra 36 valandos. 

5. Mokytojų darbo laiką sudaro: 

5.1. kontaktinės valandos, skiriamos bendrojo ugdymo srities (dalyko),  formalųjį švietimą 

papildančio ugdymo programoms įgyvendinti pagal ugdymo (mokymo) planuose numatytas 

valandas, neformaliojo švietimo programoms (išskyrus ikimokyklinio, priešmokyklinio ir formalųjį 

švietimą papildančio ugdymo programas) – pagal programoje numatytas valandas, ir valandos 

ugdomajai veiklai planuoti, pasiruošti pamokoms, mokinių mokymosi pasiekimams vertinti, 

vadovauti klasei (grupei); 

5.2. valandos, susijusios su profesiniu tobulėjimu ir veikla mokyklos bendruomenėje. 

Mokyklos veiklų bendruomenei sąrašas ir valandos, susijusios su Mokyklos veikla bendruomenei 

pateikiamos 1 lentelėje. 

 

 



1 lentelė. Veiklos mokyklos bendruomenei ir profesinis tobulėjimas 

Eil. 

Nr. 

Veiklos Metinės 

valandos 

PRIVALOMOS MOKYTOJUI VEIKLOS MOKYKLOS BENDRUOMENEI 

1 Mokinių tėvų (teisėtų atstovų) informavimas, konsultavimas, 

bendradarbiavimas dėl mokymosi pasiekimų/sunkumų 

102 val. 

2 Bendradarbiavimas su mokyklos darbuotojais mokinių ugdymo, adaptacijos, 

saugumo mokykloje klausimais, estetinės aplinkos kūrimas 

3 Administracijos inicijuotos veiklos kolegialiam bendradarbiavimui 

(posėdžiai, pasitarimai, informaciniai susitikimai, metinis pokalbis) 

4 Profesinių, asmeninių, dalykinių kompetencijų tobulinimas (seminarai, 

metodiniai renginiai, savišvieta, konsultavimas(is), kvalifikacijos kėlimas)                                         

INDIVIDUALIAI SULYGTOS VEIKLOS BVENDRUOMENEI IR SUTARTI REZULTATAI 

1 Bendradarbiavimas mokyklos veiklai planuoti, mikroklimatui kurti, 

ugdymo ir pagalbos kokybei, mokinių saugumui užtikrinti: 

0-400 val. 

 Dalyvavimas darbo grupėse, komisijose 

 Dalyvavimas mokyklos savivaldoje 

 Mokyklos renginių organizavimas 

2 Mokyklos ugdymo turinio formavimo veiklos: 

 Vadovavimas mokytojų metodinei grupei 

 Dalyvavimas tarptautiniuose, nacionaliniuose ar regiono projektuose ar jų 

įgyvendinimas 

 IKT taikymo ugdymo turinyje, skaitmeninio turinio kūrimo veiklų 

koordinavimas 

 Ugdymo priemonių kūrimas ir priežiūra 

3 Patirties sklaidos veiklos: 

 Pedagogų didaktinis, dalykinis konsultavimas, mentorystė 

 Kvalifikacijos tobulinimo programų rengimas ir įgyvendinimas mokykloje, 

rajone 

4 Vertinimo, ekspertavimo veiklos: 

 VBE, PUPP, NMPP ir kt. patikrinimų vykdymas ir rezultatų vertinimas 

 Mokyklos inicijuotų mokinių pasiekimų patikrinimų užduočių rengimas 

 Mokytojų praktinės veiklos ir ugdymo proceso vertinimas 

5 Mokinių poreikiams tenkinti skirtos edukacinės, ugdomosios veiklos: 

 Edukacinių renginių, konkursų, olimpiadų organizavimas ir dalyvavimas 

jose 

 Mokinių ugdymo karjerai koordinavimas 

 Mokinių, turinčių mokymosi sunkumų, poreikių tenkinimas 

6 Bendradarbiavimas su mokyklos partneriais-bendri projektai, renginiai 

 Kita  

 Iš viso metinių valandų  

 Pareigybės dalis  

 Savaitinių valandų  

 

 

 

6. Mokytojo valandų skaičius per mokslo metus: 



Pareigybė 

Kontaktinės valandos ir 

valandos ugdomajai 

veiklai planuoti, 

pasiruošti pamokoms, 

mokinių mokymosi 

pasiekimams vertinti, 

vadovauti klasei (grupei) 

Valandos, 

susijusios su 

profesiniu 

tobulėjimu ir veikla 

mokyklos 

bendruomenėje 

Iš viso 

Mokytojas (pedagoginis 

darbo stažas iki 2 metų) 

Mokytojas 

Vyresnysis mokytojas 

Mokytojas metodininkas 

Mokytojas ekspertas 

(pedagoginis darbo stažas 

nuo 2 metų) 

1 010–1 410 102–502 1 512 

 

7. Mokytojui, dirbančiam pagal bendrojo ugdymo programas, per metus skiriama ne daugiau 

kaip 888 kontaktinės valandos privalomiems dalykams pagal bendruosius ugdymo planus, šiuo atveju 

ne mažiau kaip 355 valandos skiriamos ugdomajai veiklai planuoti, pasiruošti pamokoms, mokinių 

mokymosi pasiekimams vertinti; ne mažiau kaip 152 valandos gali būti skiriamos vadovauti klasei 

(grupei). 

8. Mokytojui (jeigu jo pedagoginis darbo stažas iki 2 metų), dirbančiam pagal bendrojo 

ugdymo programas, per metus skiriama ne daugiau kaip 756 kontaktinės valandos. 

9. Mokytojų, darbo laiko grafiko sudarymo bendrąsias nuostatas tvirtina švietimo, mokslo ir 

sporto ministras, suderinęs su socialinės apsaugos ir darbo ministru. 

10. Mokytojo darbo krūvio sandarą pagal dalykus, ugdymo ar mokymo sritis nustato 

Mokyklos direktorius pagal šio priedo 6 punkte nustatytas valandas švietimo, mokslo ir sporto 

ministro nustatyta tvarka. 

                                         ___________________________ 

 

  



DAS 4 priedas 

 

MOKYTOJŲ, DIRBANČIŲ PAGAL PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMĄ, 

PAREIGINĖS ALGOS KOEFICIENTAI IR DARBO KRŪVIO SANDARA 
 

1. Šiame priede nurodytų darbuotojų pareiginės algos koeficientai: 

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Kvalifikacinė  

kategorija  

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 iki 

5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 iki 

10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 1,0223 1,0261 1,0349 1,0538 1,0866 1,0903 1,0967 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 1,0979 1,1006 1,1018 1,1080 1,1106 1,1143 1,1231 

Vyresnysis 

mokytojas 
 1,1244 1,1282 1,1333 1,1787 1,1849 1,1899 

Mokytojas 

metodininkas 
  1,2013 1,2228 1,2618 1,2669 1,2757 

Mokytojas 

ekspertas 
  1,3652 1,3879 1,4232 1,4295 1,4358“ 

2. Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo mokytojams, dirbantiems pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą: 

2.1. didinami 5–10 procentų: 

2.1.1. grupėje ugdantiems 2 ar daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių 

vidutinių specialiųjų ugdymosi poreikių, ir (arba) 1–3 mokinius, turinčius didelių ar labai didelių 

specialiųjų ugdymosi poreikių; 

2.1.2. ugdantiems vieną ar daugiau užsieniečių arba Lietuvos Respublikos piliečių, atvykusių 

gyventi į Lietuvos Respubliką, nemokančių valstybinės kalbos, dvejus metus nuo mokinio mokymosi 

pradžios Lietuvos Respublikoje; 

2.2. didinami 5–20 procentų: 

2.2.1. dirbantiems ikimokyklinio ugdymo mokyklose ar priešmokyklinio ugdymo grupėse, 

skirtose mokiniams, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintiems didelių ar labai didelių specialiųjų 

ugdymosi poreikių; 

2.2.2. mokantiems mokinius, kuriems dėl ligos ar patologinės būklės skirtas mokymas 

namuose; 

2.2.6. grupėje ugdantiems 4 ar daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių didelių 

ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

2.3. gali būti didinami iki 20 procentų pagal kitus Mokyklos DAS nustatytus kriterijus. 

3. Jeigu mokytojo, dirbančio pagal priešmokyklinio ugdymo programą, veikla atitinka du ar 

daugiau šio priedo 2 punkte nustatytų kriterijų, jo pareiginės algos koeficientas didinamas ne daugiau 

kaip 25 procentais. Pareiginės algos koeficientų didinimo dėl veiklos sudėtingumo kriterijai, nurodyti 

šio priedo 2 punkte, atsižvelgiant į veiklos sudėtingumo apimtį, detalizuojami biudžetinės įstaigos 

darbo apmokėjimo sistemoje. 

4. Mokytojų, dirbančių pagal priešmokyklinio ugdymo programą, darbo laikas per savaitę yra 

36 valandos, iš jų 30 valandų skiriama tiesioginiam darbui su mokiniais, 6 valandos – netiesioginiam 

darbui su mokiniais (darbams planuoti, dokumentams, susijusiems su ugdymu, rengti, 

bendradarbiauti su mokytojais, tėvais (globėjais) ugdymo klausimais ir kt.). 

                                   _______________________  



DAS 5 priedas 

 

SPECIALIŲJŲ PEDAGOGŲ, LOGOPEDO  PAREIGINIŲ ALGŲ KOEFICIENTAI IR 

DARBO KRŪVIO SANDARA 

1. Šiame priede nurodytų darbuotojų pareiginės algos koeficientai: 

 (pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Kvalifikacinė 

kategorija 

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 

iki 5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 

iki 10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Specialusis pedagogas, 

logopedas 
1,0223 1,0261 1,0349 1,0538 1,0866 1,0903 1,0967 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Specialusis pedagogas, 

logopedas 
1,0979 1,1006 1,1018 1,1080 1,1106 1,1143 1,1231 

Vyresnysis specialusis 

pedagogas, vyresnysis 

logopedas 

 1,1244 1,1282 1,1333 1,1787 1,1849 1,1899 

Specialusis pedagogas 

metodininkas, 

logopedas 

metodininkas  

  1,2013 1,2228 1,2618 1,2669 1,2757 

Specialusis pedagogas 

ekspertas, logopedas 

ekspertas  

  1,3652 1,3879 1,4232 1,4295 1,4358 

 

2. Specialistams, kuriems įskaitytos kvalifikacinės kategorijos švietimo, mokslo ir sporto 

ministro nustatyta tvarka, pareiginės algos koeficientai nustatomi taikant pareiginės algos 

koeficientus, nurodytus šio priedo 1 punkte nustatytą atitinkamą kvalifikacinę kategoriją įgijusiems 

darbuotojams. 

3. Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo specialiesiems pedagogams, 

logopedams: 

3.1 didinami 1–15 procentų dirbantiems su vienu ar daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų 

sutrikimų turinčių didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

3.2. didinami 5–20 procentų: 

3.2.1 teikiantiems specialiąją pedagoginę pagalbą mokiniams, kuriems dėl ligos ar 

patologinės būklės skirtas mokymas namuose; 

3.3. didinami 15–25 procentais, kai jie teikia specialiąją pedagoginę pagalbą mokyklinio 

amžiaus vaikams bendrojo ugdymo mokyklose, esančiose kitose gyvenamosiose vietovėse negu jų 

darbovietė; 

3.4. gali būti didinami iki 20 procentų pagal kitus Mokyklos DAS nustatytus kriterijus. 

4. Jeigu specialiojo pedagogo, logopedo,  veikla atitinka du ar daugiau šio priedo 3 punkte 

nustatytų kriterijų, jų pareiginės algos koeficientas didinamas ne daugiau kaip 25 procentais. 

Pareiginės algos koeficientų didinimo dėl veiklos sudėtingumo kriterijai, nurodyti šio priedo 

3 punkte, atsižvelgiant į veiklos sudėtingumo mastą, detalizuojami biudžetinės įstaigos darbo 

apmokėjimo sistemoje. 

5. Darbo laikas per savaitę: 

5.1. specialiųjų pedagogų, logopedų, dirbančių mokyklose, su priešmokyklinio amžiaus 



vaikais, – 36 valandos, iš jų 22 valandos skiriamos tiesioginiam darbui su vaikais, mokiniais (vaikų, 

mokinių specialiesiems ugdymosi poreikiams įvertinti, specialiosioms pratyboms vesti), 14 valandų 

– netiesioginiam darbui su vaikais, mokiniais (veikloms planuoti ir joms pasirengti, dokumentams 

rengti, bendradarbiauti su mokytojais, kitais ugdymo procese dalyvaujančiais asmenimis, vaikų, 

mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais) ugdymo ir (ar) švietimo pagalbos klausimais ir kt.); 

5.2. specialiųjų pedagogų, logopedų, dirbančių mokyklose su mokyklinio amžiaus vaikais, – 

36 valandos, iš jų 18 valandų skiriama tiesioginiam darbui su vaikais, mokiniais (vaikų, mokinių 

specialiesiems ugdymosi poreikiams įvertinti, specialiosioms pratyboms vesti), 18 valandų – 

netiesioginiam darbui su vaikais, mokiniais (veikloms planuoti ir joms pasirengti, dokumentams 

rengti, bendradarbiauti su mokytojais, kitais ugdymo procese dalyvaujančiais asmenimis, vaikų, 

mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais) ugdymo ir (ar) švietimo pagalbos klausimais ir kt.); 

 

                                  ______________________ 



DAS 6 priedas 

 

PSICHOLOGŲ, SOCIALINIŲ PEDAGOGŲ  PAREIGINIŲ ALGŲ KOEFICIENTAI IR 

DARBO KRŪVIO SANDARA 

1. Šiame priede nurodytų darbuotojų pareiginės algos koeficientai:  

                                                                     (pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Kvalifikacinė 

kategorija 

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 iki 

5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 iki 

10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Psichologo asistentas, 

socialinis pedagogas 
1,0223 1,0261 1,0349 1,0538 1,0866 1,0903 1,0967 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Socialinis pedagogas, 

ketvirtos kategorijos 

psichologas 
1,0979 1,1006 1,1018 1,1080 1,1106 1,1143 1,1231 

Socialinis pedagogas, 

trečios kategorijos 

psichologas 

 1,1244 1,1282 1,1333 1,1787 1,1849 1,1899 

Socialinis pedagogas 

metodininkas, 

antros kategorijos 

psichologas 

  1,2013 1,2228 1,2618 1,2669 1,2757 

Ekspertas, socialinis 

pedagogas ekspertas, 

pirmos kategorijos 

psichologas 

  1,3652 1,3879 1,4232 1,4295 1,4358 

 

2. Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo: 

2.1. socialiniams pedagogams, psichologams: 

2.1.1. didinami 1–15 procentų papunkčiuose, su vienu ar daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų 

sutrikimų turinčių didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

2.1.2. didinami 5–20 procentų dirbantiems: 

2.2. gali būti didinami iki 20 procentų šiame skyriuje nurodytiems darbuotojams pagal kitus 

Mokyklos DAS nustatytus kriterijus. 

3. Jeigu šiame priede nurodytų darbuotojų veikla atitinka du ar daugiau šio priedo 2 punkte 

nustatytų kriterijų, jų pareiginės algos koeficientas didinamas ne daugiau kaip 25 procentais. 

Pareiginės algos koeficientų didinimo dėl veiklos sudėtingumo kriterijai, nurodyti šio priedo 2 

punkte, atsižvelgiant į veiklos sudėtingumo mastą, detalizuojami biudžetinės įstaigos darbo 

apmokėjimo sistemoje. 

4. Mokykloje psichologų, socialinių pedagogų,  darbo laikas per savaitę yra 36 valandos. Ne 

daugiau kaip 60 procentų šių darbuotojų darbo laiko skiriama tiesioginiam švietimo pagalbos darbui: 

vaikų, mokinių švietimo pagalbos ir (arba) specialiesiems ugdymosi poreikiams įvertinti, vaikams, 

mokiniams, jų tėvams (globėjams, rūpintojams) konsultuoti, taip pat Lietuvos Respublikos švietimo 

įstatymo 231 straipsnio 4 dalyje nustatytais atvejais – mokytojams ir kitiems švietimo įstaigos 

darbuotojams konsultuoti, vesti jiems užsiėmimus, o kita jų darbo laiko dalis skiriama netiesioginiam 

švietimo pagalbos darbui: veikloms planuoti ir joms pasirengti, dokumentams rengti, bendradarbiauti 

su mokytojais, vaikų, mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais), kitais asmenimis ugdymo ir (arba) 

švietimo pagalbos klausimais ir kt. 

                                                               ___________________ 



DAS 7 priedas 

 

AUKLĖTOJŲ PAREIGINIŲ ALGŲ KOEFICIENTAI IR DARBO KRŪVIO SANDARA 

1. Šiame priede nurodytų darbuotojų pareiginės algos koeficientai: 

 

                                                          (pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Pareigybė 

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 3 

nuo daugiau 

kaip 3 iki 

10 

nuo daugiau 

kaip 10 iki 

15  

daugiau 

kaip 15 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Auklėtojas 0,7690 0,7828 0,7966 0,8043 
 Pedagoginio darbo stažas (metais) 

 iki 10 

nuo daugiau 

kaip 10 iki 

15 

daugiau 

kaip 15 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Auklėtojas 0,8106 0,8181 0,8243 

Vyresnysis auklėtojas 0,8307 0,8383 0,8446 

Auklėtojas metodininkas 0,8521 0,8586 0,8660 

Auklėtojas ekspertas 0,8799 0,8900   0,9127 
 

2. Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo: 

2.1. didinami 5–20 procentų auklėtojams, dirbantiems: 

2.1.1. kai klasėje (grupėje) ugdomi 2 ar daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų 

turinčių vidutinių specialiųjų ugdymosi poreikių, ir (arba) vienas ar daugiau mokinių, dėl įgimtų ar 

įgytų sutrikimų turinčių didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

2.2. gali būti didinami iki 20 procentų auklėtojams, koncertmeisteriams, akompaniatoriams 

pagal kitus Mokyklos DAS nustatytus kriterijus. 

3. Jeigu auklėtojo veikla atitinka du ar daugiau šio priedo 2 punkte nustatytų kriterijų, jo 

pareiginės algos koeficientas didinamas ne daugiau kaip 25 procentais. Pareiginės algos koeficientų 

didinimo dėl veiklos sudėtingumo kriterijai, nurodyti šio priedo 2 punkte, atsižvelgiant į veiklos 

sudėtingumo mastą, detalizuojami biudžetinės įstaigos darbo apmokėjimo sistemoje. 

4. Auklėtojų,  darbo laikas per savaitę yra 36 valandos, iš jų 28 valandos skiriamos 

tiesioginiam darbui su mokiniais, 8 valandos – netiesioginiam darbui su mokiniais (darbams planuoti, 

dokumentams, susijusiems su ugdymu, rengti, bendradarbiauti su mokytojais, tėvais (globėjais, 

rūpintojais) ugdymo klausimais ir kt.). 

                                 _________________________ 

  



DAS 8 priedas 

 

PAGALBOS MOKINIUI SPECIALISTŲ, NENURODYTŲ ANKSTESNIUOSE 

PRIEDUOSE, PAREIGINĖS ALGOS KOEFICIENTAI 

 

1. Šiame priede nurodytų pagalbos mokiniui specialistų pareiginės algos koeficientai: 

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Pedagoginio darbo stažas 

(metais) 
Pareiginės algos koeficientai 

iki 10 0,8799 

nuo daugiau kaip 10 iki 15 0,9833 

daugiau kaip 15 1,0866 

  

2. Pagalbos mokiniui specialistams, kuriems suteiktos kvalifikacinės kategorijos, pareiginės 

algos koeficientai didinami: už eksperto kvalifikacinę kategoriją – 30 procentų, už metodininko 

kvalifikacinę kategoriją – 20 procentų, už vyresniojo pagalbos mokiniui specialisto kvalifikacinę 

kategoriją – 10 procentų. 

3. Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo gali būti didinami iki 20 procentų 

pagal kitus Mokyklos DAS nustatytus kriterijus. 

                            _________________________ 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) „Santarvės“ pradinė mokykla 190203948, Vytauto g. 16, Zarasai
LT-32110

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL  ZARASŲ „SANTARVĖS“ PRADINĖS MOKYKLOS
DARBO APMOKĖJIMO SISTEMOS PRIEDŲ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-09-12 Nr. 1-(1.6 E)-72
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Daiva Šileikienė, Direktorius
Sertifikatas išduotas DAIVA ŠILEIKIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-09-12 15:10:46 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-09-12 15:10:59 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2022-01-13 16:24:19 – 2027-01-12 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Zarasų rajono savivaldybės administracija, į.k. 188753461 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:39:44 iki 2024-12-19
12:39:44

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.71.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-09-12
15:22:15)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-09-12 15:22:15 Dokumentų valdymo

sistema Avilys

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
Nuorašas tikras  

„Santarvės“ pradinė mokykla 

2024-09-12 


